ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2579/QĐ-UBND  Tam Đường, ngày 22 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp,

cơ sở giáo dục đạt chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo

dục “An toàn về an ninh, trật tự”;

Căn cứ Công văn số 1426/UBND-TH, ngày 04/5/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA

ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an;

Căn cứ Hướng dẫn số 1965/HD-BCĐ, ngày 06/5/2022 của Ban chỉ đạo

PCTP,TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh Lai Châu về Hướng dẫn thực hiện

Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về

khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “An

toàn về an ninh, trật tự”;

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện tại Tờ trình số

26/TTr-BCĐ ngày 20/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 48 đơn vị, gồm các xã, thị trấn, cơ quan, doanh

nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Các đơn vị, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường có

trách nhiệm thực hiện duy trì các tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo

quy định.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=23/2012/TT-BCA&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=23/2012/TT-BCA&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn; Giám đốc các doanh nghiệp; Hiệu trưởng các trường có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PTTDBVANTTQ huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

DANH SÁCH

Khối cơ quan, doanh nghiệp đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh, trật tự” trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2024

(Kèm theo Quyết định số 2579/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 11 năm 2024

 của UBND huyện Tam Đường)

STT Tên cơ quan, đơn vị

1 Ủy Ban kiểm tra Huyện ủy

2 Văn phòng Huyện uỷ

3 Ban Tuyên giáo Huyện uỷ

4 Ban Tổ chức Huyện uỷ

5 Ban Dân vận Huyện uỷ

6 Trung tâm Chính trị huyện

7 Văn phòng HĐND-UBND huyện

8 Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện

9 Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện

10 Phòng Kinh tế và Hạ tầng

11 Phòng Tài chính - Kế hoạch

12 Phòng Lao động TB&XH huyện

13 Phòng Nội vụ

14 Phòng Dân tộc huyện

15 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

16 Huyện đoàn

17 Hội Cựu chiến binh

18 Hội Nông dân huyện

19 Hội Liên hiệp phụ nữ huyện

20 Toà án nhân dân huyện

21 Viện kiểm sát nhân dân huyện

22 Kho bạc nhà nước huyện

23 Hạt kiểm lâm huyện

24 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

25 Phòng Văn hoá - Thông tin huyện

26 Trung tâm Y tế huyện

27 Ban Quản lý dự án huyện

28 Công ty cổ phần Đất hiếm Lai Châu - VIMICO

29
Phòng giao dịch Tam Đường (Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh

Lai Châu)

30 Ngân hàng NN&PTNT chi nhánh huyện Tam Đường

31 Thanh tra huyện

32 Phòng Tư Pháp

33 Hội Chữ thập đỏ huyện

34 Ban Quản lý Rừng phòng hộ

35 Thi hành án dân sự

DANH SÁCH

Các xã, thị trấn đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”

trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2024

(Kèm theo Quyết định số 2579/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 11 năm 2024

 của UBND huyện Tam Đường)

STT Xã, thị trấn đạt chuẩn

1 Xã Sơn Bình, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

2 Xã Bình Lư, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

3 Xã Hồ Thầu, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

4 Xã Tả Lèng, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

5 Xã Thèn Sin, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

6 Xã Nùng Nàng, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

7 Xã Giang Ma, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

8 Xã Bản Giang, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

9 Xã Bản Bo, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

10 Xã Khun Há, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

DANH SÁCH

Cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”

trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2024

(Kèm theo Quyết định số 2579/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 11 năm 2024

 của UBND huyện Tam Đường)

STT Tên trường học

1 Trường THPT Bình Lư, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

2 Trường Dân tộc nội trú huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

3 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện

		2024-11-25T08:42:11+0700

		2024-11-25T10:13:20+0700